
aluguer@joseruela.pt
www.joseruela.pt(Chamada para rede fixa nacional)

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa
Tel.: 217 542 320

José Ruela, Lda.

www.joseruela.pt / Frota de Aluguer

Indicadas para corte em azulejo, mosaico,
pedra, ladrilho ou blocos.

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

MESAS DE CORTE

Também 

disponível

para
venda!

MESAS DE CORTE

(Modelos)

POTÊNCIA

(v)

DIÂMETRO
DO DISCO
(mm)

COMPRIMENTO
DE CORTE
(mm)

PROFUNDIDADE
DE CORTE
(mm)

PESO

(kg)

HUSQVARNA TS 100R
MK9 BOLT 120

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt

106
50

1400
500

840
500

1400
1500

105
30-55

350
250

1000
1200

2,95 HP
1,5 HP

* Voltando o material

Com guia de corte ajustável que permite 
escolher o ângulo de corte pretendido em cada 
caso: Basta rodar a cabeça de máquina de 90º 
até 45º.

Leve e portátil, com pegas e carrinho de transporte.
Com interruptor de segurança, que impede o 
arranque automático em caso de falha de energia, 

e protecção térmica contra o sobre-aquecimento 
do motor.

Sistema de circulação de água por bomba 
eléctrica para arrefecimento do disco de corte.

Altura das pernas ajustável e rebatível, permite 
nivelar a máquina mesmo em superfícies 
irregulares.

Leve e portátil, com pegas e carrinho de transporte.


