

Há mais de 40 anos consigo.
E a sua obra não pára.

MESAS DE CORTE



Indicadas para corte em azulejo, mosaico, pedra, ladrilho ou blocos.



Leve e portátil, com pegas e carrinho de transporte.



Com guia de corte ajustável que permite escolher o ângulo de corte pretendido em cada caso: Basta rodar a cabeça da máquina de 90º até 45º.

Leve e portátil, com pegas e carrinho de transporte. Com interruptor de segurança, que impede o arranque automático em caso de falha de energia,

e protecção térmica contra o sobre-aquecimento do motor.

Sistema de circulação de água por bomba eléctrica para arrefecimento do disco de corte.

Altura das pernas ajustável e rebatível, permite nivelar a máquina mesmo em superfícies irregulares.

MESAS DE CORTE (Modelos)	POTÊNCIA (v)	DIÂMETRO DO DISCO (mm)	COMPRIMENTO DE CORTE (mm)	PROFUNDIDADE DE CORTE (mm)	DIMENSÕES (mm)			PESO (kg)
					Comp	Larg	Alt	
HUSQVARNA TS 100R	2,95 HP	350	1000	105	1400	840	1400	106
MK9 BOLT 120	1,5 HP	250	1200	30-55	1500	500	500	50

* Voltando o material

José Ruela, Lda.

Estrada de Manique, 19 - 1750-166 Lisboa
Tel.: 217 542 320 (Chamada para rede fixa nacional)

aluguer@joseruela.pt
www.joseruela.pt

